JXTGホールディングス株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.hd.jxtg-group.co.jp

２０１９年５月２７日

各 位

ＪＸＴＧホールディングスは「気候関連財務情報開示タスクフォース（ＴＣＦＤ）」

提言に賛同する署名を行いました

 当社（社長：杉森 務）は、経済産業省・金融庁・環境省の共催により本日開催されたＴＣＦＤコン

ソーシアム設立総会において、ＴＣＦＤ提言に賛同する署名を行いましたので、お知らせいたします。

ＴＣＦＤは、投資家の皆様が適切な投資判断を下すことができるよう、気候変動が各企業にもたら

す様々な「リスク」および「機会」について、各企業に対し、投資家の皆様に向けた適切な開示を行う

必要があるとの提言を公表しています。

ＪＸＴＧグループは、ＣＳＲ最優先課題（マテリアリティ）の一つとして、「低炭素社会の形成」を

特定し、ＣＯ２排出削減に取り組んでいます。さらに、５月１３日に公表した「２０４０年ＪＸＴＧグ

ループ長期ビジョン」においても、２０４０年にありたい姿として「低炭素・循環型社会への貢献」を

掲げ、環境負荷の低い事業の強化・拡大を目指しています。

エネルギー・素材の安定供給を果たす企業の責務として、ＪＸＴＧグループは、今後も持続可能な社

会の実現に向けて積極的にＥＳＧに関する取り組みを推進するとともに、統合レポートなどを通じて、

事業活動に関して可能な限りＴＣＦＤ提言の趣旨に沿った情報開示を行ってまいります。

                                    以 上

＜ご参考＞

・ＴＣＦＤ（Task Force on Climate-related Financial Disclosures）について

https://www.fsb-tcfd.org/

・「２０４０年ＪＸＴＧグループ長期ビジョン」

https://www.hd.jxtg-group.co.jp/company/system/plan.html

・ＪＸＴＧＲＥＰＯＲＴ

 「ＣＳＲレポート２０１８」https://www.hd.jxtg-group.co.jp/csr/report/index.html

 「統合レポート２０１８」 https://www.hd.jxtg-group.co.jp/ir/library/annual/

https://www.fsb-tcfd.org/
https://www.hd.jxtg-group.co.jp/company/system/plan.html
https://www.hd.jxtg-group.co.jp/csr/report/index.html
https://www.hd.jxtg-group.co.jp/ir/library/annual/